A

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Projeto de Decreto Legislativo n°Qã<?/â*■ de 03 de Setembro de 2021

EMENTA:

CONCEDE A MEDALHA FLÁVIO NAKAN
E O SEU RESPECTIVO DIPLOMA A
JORGE LÚCIO FERREIRA MIRANDA.

Autor: VEREADOR GION FLOR

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, POR SEUS

REPRESENTANTES LEGAIS RESOLVE:

Art.l0 Fica concedido a MEDALHA FLÁVIO NAKAN e o seu respectivo diploma
a JORGE LÚCIO FERREIRA MIRANDA.

Art.2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3° Revogam-se as disposições em contrário.

Gion Flor
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36

V

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Projeto de Decreto Legislativo n° de 03 de Setembro de 2021

Autor: VEREADOR GION FLOR

Justificativa:
• «ti vV

■'vSíT"
O homenageadofcatuàímente prefeito de nossof  ̂município, onde vem

realizando um excelente trabaIho9^>idl^^^^^n^L^^jnfÊ||^^^0;'k'urbanização9 educação e
..atenção à saúdei^básica ^p%jdà^b^squiténse>íálilÍ^^SImentapo das vias,

construção de áreas de alénlconstrução
emamrtenéol^asc^tefc^^^ l||f

&sci(to/eíçri^^^^^^j|ip:!lt®lfes3^ft^^fcr para ajpàiítica, já
atuava ccàtífeèn^ár^^S^^^iâ^É^^B^iÜãa^dadevdesde a

emancipação dçJMeàquita, send(M|hvidado em 20 í3 para assumir a extinta Secretaria

Municipal; ke Mobilização Socilife Jntegraçãô GoVei^entà|f(SEM(3SIG) e logo
depois tomou-se Secretário Municipal de;Saúde, on^^giM|erd|íeira revolução

em tão impprtabtè;ârèa, benepcithdo toda a põpüli^Éf^||ÍÍtMs|. " r
Ppr sérvum cidadão taó: dedicado ao município. <áe Mesquita, proponho aos

nobres vereadofeS de nossa câmara, a concessão'.dã^máiòr honrais,dèstá casa, a

MEDALHteFLÁVIO NAKAN* ao' nosso excelentíssimo prefeito,JORGE JÚLIO
FERREIRA WÈÊSfDÀ. \c.

‘S *.vi

tfKIJ :
'S &fSW-: ■ -

.11» ■
i.

Gion Flor
Vereador

Câmara Municioal de Mesauita
r